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Grafenową baterię można naładować w 5
sekund

Kolejne branże otwierają się na grafen – przypominającą plaster miodu strukturę ciasno
upakowanych atomów węgla o grubości zaledwie jednego atomu. Jest pięciokrotnie lepszym
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materiałem do odprowadzania ciepła niż jakikolwiek inny dzisiaj dostępny. Z tego powodu
zostanie zastosowany przede wszystkim w bateriach, które będzie można błyskawicznie
ładować. Są również plany wykorzystania tej odmiany węgla w budownictwie oraz
motoryzacji. Istotną rolę w rozwoju nowej technologii odgrywają Polacy.

– Grafen może być używany w branżach opartych na półprzewodnikach, tam gdzie występuje wysoka
temperatura, a w związku z nią straty energetyczne. Grafen będzie materiałem przyszłości również
w budownictwie. Jest dwieście razy mocniejszy niż stal w tej samej, relatywnej grubości i jest sto
razy lżejszy przy zachowaniu tej samej ceny – mówi w rozmowie z agencją informacyjną Newseria
Innowacje Łukasz Nowiński z firmy FreeVolt, producenta ogniw fotowoltaicznych z grafenu.

Wykorzystanie grafenu może wpłynąć także na rozwój elektromobilności. Jego zastosowanie
w bateriach samochodów elektrycznych wpłynie na zmniejszenie wagi takiej konstrukcji oraz
znacząco skróci czas ładowania do zaledwie kilku minut.

– Badania, które zostały wykonane przez firmy zewnętrzne, pokazały, że typowy telefon komórkowy
o odpowiedniej pojemnej baterii przy bateryjnych ogniwach grafenowych mógłby się ładować w 5
sekund, a nie w godzinę. W związku z tym samochód elektryczny również mógłby się ładować kilka,
a nie kilkanaście minut. To znacznie wpłynęłoby na jego funkcjonalność. Dzisiaj długi okres
ładowania baterii determinuje to, czy ktoś chce taki samochód zakupić czy nie – twierdzi ekspert.

Korzystając z grafenu do budowy karoserii, możemy również odchudzić masę całego auta, dzięki
czemu stanie się ono bardziej wydajne, zużywając mniej energii elektrycznej. To zaś przełoży się na
zmniejszenie kosztów użytkowania aut elektrycznych. Może mieć to ogromne znaczenie dla
przemysłu transportowego.

– Jeśli transport obniży koszty, to każdy produkt, począwszy od chleba, a skończywszy na
jakimkolwiek skomplikowanym produkcie, będzie tańszy, bo ten składnik kosztów transportu będzie
dużo niższy – przekonuje Łukasz Nowiński.

Polscy naukowcy opracowali autorską metodę wytwarzania grafenu, która została opatentowana.
Duże ilości tego materiału mogą być wytwarzane w specjalnych reaktorach w Łodzi i Warszawie. Są
one zdolne do nanoszenia w sposób ciągły dużych, półmetrowych warstw grafenu o grubości jednego
atomu.

– Poza naszym krajem nie ma dzisiaj dostępnych technologii, które w taki sposób, przy takiej jakości
i optymalizacji ceny mogłyby wytworzyć grafen wielkości półmetrowej płachty o grubości jednego
atomu – twierdzi przedstawiciel FreeVolt.

Jak prognozuje w swoim raporcie Markets and Markets, w 2020 roku wartość rynku grafenu
stosowanego w urządzeniach elektronicznych osiągnie wartość ponad 1,5 mld dol., rosnąc
średniorocznie w najbliższych latach o 46,8 proc. W 2013 roku ten rynek był wart „jedynie” 58,53
mln dol.

Źródło: www.newseria.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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